

ORIGINAL FRIWEIKA

BRATKARTOFFELN

500 g/Pck. · 2,98 €/kg

1,49 € Pck.

EISWÜRFEL

2 kg/Btl. · 0,75 €/kg

1,50 € Btl.

ZUM SCHULANFANG:

Donuts - verschiedene Sorten
12 Stk./ Pck. · ab 13,90 €/Pck.
- tiefgekühlt -

13,90 € Pck.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Zwickauer Brühlette
4 Stück à 100 g/Pck. · 8,48 €/kg

3,39 € Pck.

Hering in Sahnetunke
500 g/Becher · 3,80 €/kg

1,90 € Becher

Spreewälder Gurken -
Knoblauchgurken
1 l/Eimer

2,79 € Eimer

Gersdorfer Fassbrause - versch. Sorten
20 Flaschen à 0,33 l/Kasten · 1,48 €/l
zzgl. 3,10 € Pfand

9,80 € Kasten

Gouda-Käse im Block
ca. 3,5 kg/Stk.

6,90 € kg

Fruchtcocktail
2650 ml/Dose · 1,85 €/l

4,90 € Dose



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 10.08. - 15.08.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Norwegische Lachsseite

ca. 1,5 kg/Stk.
- tiefgekühlt -

16,90 € kg

Scampi Friti

1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

9,90 € Btl.

Crunchy Potato Balls -
pikant gewürzte Kartoffelbällchen

1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

4,30 € Btl.

Kohlrouladen

3 Stk. à 200 g/Pck. · 0,97 g/Stk.
- tiefgekühlt -

2,90 € Pck.

Schweinefilet

ca. 450 g/Stk.
- tiefgekühlt -

7,99 € kg

Wildbratwurst

5 Stk. à 100 g/Pck. · 15,90 €/kg
- tiefgekühlt -

7,95 € Pck.

Erdbeeren

2,5 kg/Btl. · 4,36 €/kg
- tiefgekühlt -

10,90 € Btl.

Hähnchengyros – fertig gebraten

3 kg/Krt. · 9,20 €/kg
- tiefgekühlt -

27,60 € Krt.

SPEISEKARTE

gültig 10.08. - 14.08.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

Eintopf	Linseneintopf mit Knacker a/b/h/l	5,60 €
Essen 1	Hefeklöße mit Heidelbeeren 2/b/a/h/c/v	6,80 €
Essen 2	Hähnchen Cordon Bleu mit Salzkartoffeln, Kaisergemüse und Rahmsoße 1/a/h/c/h	7,80 €
Nudelgericht	Nudeln mit Wurstgulasch und Reibekäse 1/2/4/5/a/h/c/h	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art", Schweineschnitzel 2/4/6/a/h/c/h/l	5,00 €
Salat	Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln, Fetakäse, Knoblauchdressing) a/h/c/h/l	5,00 €

DIENSTAG

Eintopf	Hähnchen-Gyrossuppe, Baguette a/b/h/l	5,60 €
Essen 1	2 Jumbo Fischstäbchen mit Kartoffelstampf, Gurken-Bohnsensalat 8/a/h/c/h/h	6,80 €
Essen 2	Sächsischer Sauerbraten, Rotkohl mit Speck und Kartoffelklößen 2/4/a/h/h/l	7,80 €
Nudelgericht	Penne mit Bärlauch-Sahnesoße a/b/c/h/v	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art", Schweineschnitzel 2/4/6/a/h/c/h/l	5,00 €
Salat	Gartensalat (gem. Salat, Ei, Kräutervinaigrette) a/h/c/h/v	5,00 €

MITTWOCH

Eintopf	Feuriger Puten-Kartoffeltopf, Dessert 2/4/a/h/c/h/h/l	5,60 €
Essen 1	Quarkkeulen mit Zucker und Apfelmus a/h/c/v	6,80 €
Essen 2	Steak Hawaii vom Hähnchen mit Wedges, Eurogemüse und fruchtiger Tomatensoße a/h/c/g/h	7,80 €
Nudelgericht	Jägerspätzle mit Champignons und gebratener Fleischwurst 2/4/a/h/c/h/l	5,70 €
Kaltgericht	Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senf dressing 2/b/a/h/c/h/l	5,00 €
Salat	Brezelsalat (gem. Salat, Paprika, gebr. Brezel, Honig-Senf dressing) 4/a/h/c/g/h/v	5,00 €

DONNERSTAG

Eintopf	Porreeeintopf mit Kartoffeln, Kasseler, Obst h/l	5,60 €
Essen 1	Tiegelwurst mit Sauerkraut und Salzkartoffeln 2/4/6/a/h/l	6,80 €
Essen 2	Schweineschnitzel mit Kartoffeln, Mischgemüse und Bratensoße a/h/c/h/l	7,80 €
Nudelgericht	Nudeln mit Paprikasoße a/c/v	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Rinderhacksteak 2/6/a/h/c/g/h/l	5,00 €
Salat	"Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel, Joghurt dressing) a/h/c/h/l	5,00 €

FREITAG

Eintopf	Bauerneintopf mit Hackbällchen, Obst 4/6/a/h/c/h/l	5,60 €
Essen 1	Tellerrösti mit Sour Cream, gemischter Salat 2/6/a/h/c/h	6,80 €
Essen 2	Backfischfilet mit Salzkartoffeln, Grillgemüse und einer Kräutersoße a/h/c/g/h	7,80 €
Nudelgericht	Spaghetti "Bolognese", Reibekäse 2/5/6/a/h/h/l	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Rinderhacksteak 2/6/a/h/c/g/h/l	5,00 €
Salat	Jägersalat (gem. Salat, Mais, Champignons, Kräutervinaigrette) b/c/l/v	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfite, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, v = vegetarisch

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271

unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!